
   

                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                      
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
           ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                    
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59 
ΤΚ 23100 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Απόφαση λύσης υπαλληλικής σχέσης 
 

Έχοντας υπόψη:

1) Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».
2) Το άρθρο 2, του Ν. 2556/1997 (ΦΕΚ 270/Α/24.12.1997) «Μέτρα κατά της 
εισφοροδιαφυγής, διασφάλιση εσόδων Ι.Κ.Α. και άλλα θέματα».
3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 54995/10.2.2021 προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού 
προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 1 
«Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου 
θεάτρου Σπάρτης» (ΑΔΑ: 9ΣΓΣ4653Π4-Γ2Ε).
4) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 233994/24.5.2021 απόφαση πρόσληψης επιστημονικού 
προσωπικού και εξειδικευμένων εργατών με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου 
θεάτρου Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: ΨΑ1Θ4653Π4-5ΡΩ).
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 447793/21.9.2021 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: Ω3ΣΧ4653Π4-3Ε1).
6) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 128571/24.3.2022 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 

mailto:efalak@culture.gr


   

υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: ΨΨ0Ι4653Π4-ΤΑΧ).
7) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 581349/25.11.2022 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: 6ΑΡ64653Π4-127).
8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 261946/30.5.2023 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: ΨΑΧΘ4653Π4-ΠΙΑ).
9) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 563885/22.11.2023 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: ΨΙΡ246ΝΚΟΤ-13Ε).
10) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 621584/21.12.2023 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: ΨΗ5Τ46ΝΚΟΤ-ΓΕΓ).
11) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 369356/27.8.2024 απόφαση παράτασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου 
Σπάρτης» του έργου «Αποκατάσταση Αρχαίου θεάτρου Σπάρτης» που θα 
υλοποιηθεί με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: 96ΚΞ46ΝΚΟΤ-ΟΓΓ).
12) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 418335/26.9.2024 αναφορά των: α) Μαρίας Τσούλη, ΠΕ 
Αρχαιολόγου, Προϊσταμένης του Τμήματος Προϊστορικών και Κλασσικών 
Αρχαιοτήτων και Μουσείων της ΕΦ. Α. Λακωνίας και β) Χαρίκλειας Γιαννακάκη, ΠΕ 
Αρχαιολόγου της ΕΦ. Α. Λακωνίας, σχετικά με την ανανέωση σύμβασης στο πλαίσιο 
του ενταγμένου στο ΕΣΠΑ 2021-2027 έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση Αρχαίου 
θεάτρου Σπάρτης», που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την αυτοδίκαιη λύση εργασίας της Μούση Μαρίας του Αθανασίου, με ειδικότητα ΤΕ 
Συντηρήτρια Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης με εξειδίκευση στη συντήρηση λίθου 
(πρώην ομάδας Α’) και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, από 



   

1/10/2024 λόγω λήξης του συμπεφωνημένου χρόνου εργασίας με την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

                                                                                  Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                         κ.α.α.

                                                                          ΔΑΝΑΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
                                                                                 ΠΕ Αρχαιολόγων

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1) Υπουργείο Πολιτισμού

α) Γραφείο Υπουργού
 β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
 γ) Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και

Πολιτιστικής Κληρονομιάς
δ) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

     Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
2) Ηλεκτρονική σελίδα του ΔΙΑΥΓΕΙΑ
3) Ηλεκτρονική σελίδα του ΥΠ.ΠΟ.
4) Ενδιαφερόμενη


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :435166
Ημ/νία Πρ. :01-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


